ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

16.12.2020                                                                                                                                      № 44
Часть 1 заседания. Дата: 16.12.2020 Время: 10:00:00 – 11:28:16    
Часть 2 заседания. Дата: 16.12.2020 Время: 11:46:33 – 13:20:09
Часть 3 заседания. Дата: 16.12.2020 Время: 13:36:37 – 14:34:13
Часть 1 заседания. Дата: 16.12.2020 Время: 10:00:00 – 11:28:16
Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

Кворум: 20 депутатов

	Пpисутствовало депутатов: 37, в том числе:
в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	   4.
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	   5.
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	   7.
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	    8.
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   9.
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	 10.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	  11.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	  12.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	  13.
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	  14.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	  15.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	  16.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	  17.
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	  18.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	  19.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	  20.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	  21.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	  22.
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференции

	   1.
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	   2.
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	   3.
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	5. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	6. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	7. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	8. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	9. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	10. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	11. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	12. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	13. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	14. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	15. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 2

	1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 36

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Бем А. В.
	председатель Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете

	4. 
	Брюхов К. С.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	5. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	6. 
	Гребенюк Д. С.
	исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	7. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	8. 
	Ефимова Л. Г.
	директор департамента образования Администрации города Омска

	9. 
	Задорожный А. С.
	начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска

	10. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	11. 
	Казимиров В. П.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

	12. 
	Картавцев С. А.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска

	13. 
	Кормилец В. Г.
	исполняющий обязанности  директора департамента транспорта Администрации города Омска

	14. 
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	15. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	16. 
	Мартынова Р. М.
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	17. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	18. 
	Мацкевич Е. В.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	19. 
	Мельников К. В.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	20. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	21. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	22. 
	Назарова Я. Э.
	исполняющий обязанности начальника организационного управления Омского городского Совета


	23. 
	Поминов С. И.
	директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска»

	24. 
	Потапов А. В.
	первый заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	25. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	26. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	 27.
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска

	28. 
	Рюмкин А. А.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	29. 
	Сеньков Б. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	30. 
	Скрипкарев Е. А.
	 директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	31. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	32. 
	Украинская Л. П.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	33. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	34. 
	Федоренко О. А.
	директор департамента культуры Администрации города Омска

	35. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	36. 
	Шнипко В. Ю.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 
	 
	 




ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, принят в первом чтении, рассматривается после рассмотрения в комитетах)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Брюхов Кирилл Станиславович, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска. 

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и контроля Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 441». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Картавцев Сергей Александрович, исполняющий обязанности прокурора города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лунев Аркадий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.12.2011 № 463 «О Молодежном общественном Совете при Омском городском Совете». (внесен первым заместителем Председателя Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Тетянников Юрий Александрович, первый заместитель Председателя Омского городского Совета.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гребенюк Денис Сергеевич, исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска.
Содокл. Шнипко Владимир Юрьевич, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

Содокл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся 7 – 11 классов, проходящим обучение в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 43» в связи с приостановлением основной деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Ефимова Лариса Геннадьевна, директор департамента образования Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О формировании состава Омской городской избирательной комиссии». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Архипов Георгий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Д.Н. Фиалкову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска. 
18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета. 

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Казимиров Владимир Прокопьевич, директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место УФАС) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место Уполномоченному по правам человека Омской области) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».
22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (гаражный бокс БУ «Центр ОМГОЗН») (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Дорожное ремонтно-строительное управление № 2». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рюмкин Александр Александрович, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (электрические сети) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчете Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете о проделанной работе в 2020 году». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Бем Андрей Валерьевич, председатель Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

31. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2021 года Омского городского Совета шестого созыва». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

32. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2021 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

33. Разное.

Депутаты Омского городского Совета Горбунов Д. А., Никитин А. В. присутствовали на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.

Депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с четвертого голосования по вопросу № 1.

Депутат Омского городского Совета Горбунов Д. А. не принимал участие в голосованиях при обсуждении повестки заседания, при рассмотрении вопросов №№ 1 – 11, 14 – 33.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – О замене докладчика по вопросам №№ 1 и 2 проекта повестки заседания Совета (вх. № 1893 от 15.12.2020 прилагается к материалам протокола заседания). О замене содокладчика по вопросу № 10 проекта повестки заседания Совета (вх. № 1906 от 15.12.2020 прилагается к материалам протокола заседания).

	 
	Саяпин А. Ю. – Предложил включить в проект повестки заседания Совета дополнительный вопрос «О проекте Решения Омского городского Совета         «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241».


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Казанин В. Б.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Включить в проект повестки заседания Омского городского Совета вопрос           «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 25.

Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	За утверждение повестки с учетом дополнительного вопроса.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 30. 
Принято



ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Украинская Людмила Петровна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, принят в первом чтении, рассматривается после рассмотрения в комитетах)

Докл. Украинская Людмила Петровна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Брюхов Кирилл Станиславович, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска. 

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и контроля Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 441». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Картавцев Сергей Александрович, исполняющий обязанности прокурора города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лунев Аркадий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.12.2011 № 463 «О Молодежном общественном Совете при Омском городском Совете». (внесен первым заместителем Председателя Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Тетянников Юрий Александрович, первый заместитель Председателя Омского городского Совета.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Гребенюк Денис Сергеевич, исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска.
Содокл. Шнипко Владимир Юрьевич, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

Содокл. Брюхов Кирилл Станиславович, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска. 

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся 7 – 11 классов, проходящим обучение в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 43» в связи с приостановлением основной деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Ефимова Лариса Геннадьевна, директор департамента образования Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О формировании состава Омской городской избирательной комиссии». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Архипов Георгий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Д.Н. Фиалкову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска. 
18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета. 

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Казимиров Владимир Прокопьевич, директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место УФАС) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место Уполномоченному по правам человека Омской области) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (гаражный бокс БУ «Центр ОМГОЗН») (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Дорожное ремонтно-строительное управление № 2». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рюмкин Александр Александрович, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (электрические сети) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчете Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете о проделанной работе в 2020 году». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Бем Андрей Валерьевич, председатель Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

31. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2021 года Омского городского Совета шестого созыва». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

32. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2021 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

33. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13 Саяпиным А.Ю., принят к рассмотрению)
Докл. Саяпин Алексей Юрьевич, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13.

34. Разное.

	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Мацкевич Е. В.

Вопросы задали: Федин И. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Украинская Л. П., Корбут В. В., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к  рассмотрению. 

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 

Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. 

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» во втором чтении          (в целом).
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Афанасьев О. Б., Корбут В. В., Голушков Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Афанасьева О.Б.: осуществлять подсчет голосов по вопросу № 2 по позициям: «За», «Против», «Воздержался».

Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 14. 

Не принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Дроздов С. В., Голушков Д. И., Корбут В. В. 

	 
	 


	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, принят в первом чтении, рассматривается после рассмотрения в комитетах)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Петренко Д. К., Федин И. В., Ложкин А. Н., Казанин В. Б., Гуселетов В. В. Тетянников Ю. А., Дроздов С. В., Афанасьев О. Б.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Прекратить прения по вопросу после заслушивания записавшихся для выступления..
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 25. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять поправку № 1 Мэра города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (таблица поправок прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять поправку № 2 Мэра города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34.

Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять поправку № 3 Мэра города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять поправку депутата Омского городского Совета Лицкевича Д. И.         (в таблице поправка № 4) к проекту Решения Омского городского Совета              «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Провозин А. Н., Корбут В. В., Федин И. В., Федотов М. Ю., Казанин В. Б., Сокин А. А., Козловский Ю. Г.
Вопросы задали: Афанасьев О. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Провозин А. Н., Афанасьев О. Б., Корбут В. В., Петренко Д. К.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Прекратить прения по поправке депутата Омского городского Провозина А. Н. к рассматриваемому проекту Решения Омского городского Совета.
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 27. 

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять  поправку депутата Омского городского Совета Провозина А. Н. к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (вх. № 1856 от 10.12.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В., Петренко Д. К.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении характеристик проекта Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, рассматриваемых во втором чтении». 

Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 19
За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» во втором чтении          (в целом). 

Присутствие – 37. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов Ю. Н., Корбут В. В. 
Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании Совета продолжительностью 15 минут.


	Депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Калякин А. А., Поршнева Н. В. далее участие в заседании Совета не принимали.


Часть 2 заседания. Дата: 16.12.2020 Время: 11:46:33 – 13:20:09

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

Кворум: 20 депутатов
	Пpисутствовало депутатов: 34, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	   4.
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	   5.
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	   7.
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	    8.
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   9.
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	 10.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	  11.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	  12.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	  13.
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	  14.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	  15.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	  16.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	  17.
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	  18.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	  19.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	  20.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	  21.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	  22.
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференции

	   1.
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	   2.
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	4. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	5. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	6. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	7. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	8. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	10. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	11. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	12. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 5

	   1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	   2.
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	3. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	    4.
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	    5.
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	Пpисутствовало приглашённых: 36

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Бем А. В.
	председатель Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете

	4. 
	Брюхов К. С.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	5. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	6. 
	Гребенюк Д. С.
	исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	7. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	8. 
	Ефимова Л. Г.
	директор департамента образования Администрации города Омска

	9. 
	Задорожный А. С.
	начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска

	10. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	11. 
	Казимиров В. П.
	директор бюджетного учреждения города Омска "Управление дорожного хозяйства и благоустройства"

	12. 
	Картавцев С. А.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска

	13. 
	Кормилец В. Г.
	исполняющий обязанности  директора департамента транспорта Администрации города Омска

	14. 
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	15. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	16. 
	Мартынова Р. М.
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	17. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	18. 
	Мацкевич Е. В.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	19. 
	Мельников К. В.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	20. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	21. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	22. 
	Назарова Я. Э.
	исполняющий обязанности начальника организационного управления Омского городского Совета

	23. 
	Поминов С. И.
	директор Казенного учреждения города Омска "Автохозяйство Администрации города Омска"

	24. 
	Потапов А. В.
	первый заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	25. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	 26.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	27. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска

	28. 
	Рюмкин А. А.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	29. 
	Сеньков Б. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	30. 
	Скрипкарев Е. А.
	 директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	31. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска


	32. 
	Украинская Л. П.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	33. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	34. 
	Федоренко О. А.
	директор департамента культуры Администрации города Омска

	35. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	36. 
	Шнипко В. Ю.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 
	 
	 

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Путинцев В. П. 

	
	

	Депутат Омского городского Совета Ивченко И. А. отсутствовал в зале заседаний при рассмотрении вопроса № 3. 

	
	

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» в  первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается 2 / 3 от установленного числа

Для решения: 27

За – 33.
Принято

	 
	

	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. 
Принято

	 
	 

	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и контроля Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 28.09.2011 № 441». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и контроля Администрации города Омска,     утвержденное  Решением  Омского  городского  Совета  от 28.09.2011 № 441» к рассмотрению.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и контроля Администрации города Омска,  утвержденное  Решением  Омского городского Совета  от  28.09.2011  № 441» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и контроля Администрации города Омска, утвержденное  Решением  Омского  городского  Совета  от 28.09.2011 № 441» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. 
Принято

	 
	

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. 

Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. 

Принято

	 
	

	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Саяпин А. Ю. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Предоставить слово для выступления по рассматриваемому вопросу жителю города Омска Басову И. Г.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 13. 
Не принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов Ю. Н.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Саяпин А. Ю.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Картавцев С. А.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять замечания и предложения прокуратуры города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» (вх. № 1902 от 15.12.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов Ю. Н.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять  проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» в первом чтении с учетом принятых предложений. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30.
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов Ю. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. 
Принято

	 
	

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.12.2011 № 463 «О Молодежном общественном Совете при Омском городском Совете». (внесен первым заместителем Председателя Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.12.2011 № 463 «О Молодежном общественном Совете при Омском городском Совете» к рассмотрению. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов Ю. Н.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.12.2011 № 463 «О Молодежном общественном Совете при Омском городском Совете» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов Ю. Н.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 07.12.2011 № 463 «О Молодежном общественном Совете при Омском городском Совете» во втором чтении (в целом).  

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов Ю. Н.)


	ВЫСТУПИЛИ:
	Афанасьев О. Б., Корбут В. В.

	 

	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А.

Вопросы задали: Федин И. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Петренко Д. К., Дроздов С. В., Корбут В. В., Лицкевич Д. И., Федин И. В., Голушков Д. И.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить пункт 2 статьи 1 рассматриваемого проекта Решения.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И. В.: исключить пункт 2 статьи 1 проекта Решения Омского городского Совета       «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017  № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска».
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 7. 
Не принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федотов Ю. Н., Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» к рассмотрению.  

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» в первом чтении.  

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 15.

Не принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)

	 

	 

	Депутат Омского городского Совета Сокин А.А. отсутствовал в зале заседаний во время рассмотрения вопроса № 10.
 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федин И. В. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Гребенюк Д. С.
Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Гребенюк Д. С., Федин И. В., Ложкин А. Н., Корбут В. В., Казанин В. Б., Петренко Д. К., Корбут В. В., Голушков Д. И.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Петренко Д. К. – Предложил исключить приложение № 3 к рассматриваемому проекту Решения Омского городского Совета.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Лунев А. Ю., Федин И. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Петренко Д. К.: исключить приложение № 3 из проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 11.
Не принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404» к рассмотрению. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области на 2016 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 16.12.2015 № 404» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. 

Принято

	 
	 

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся 7 – 11 классов, проходящим обучение в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 43» в связи с приостановлением основной деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Ложкин А. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Предоставить слово для выступления по рассматриваемому  вопросу жителю города Омска Басову И.Г.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 13. 

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лунев А. Ю.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся 7 – 11 классов, проходящим обучение в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 43» в связи с приостановлением основной деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88» к рассмотрению. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Никитин А. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся 7 – 11 классов, проходящим обучение в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 43» в связи с приостановлением основной деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Никитин А. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении льготы учащимся 7 – 11 классов, проходящим обучение в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Гимназия № 43» в связи с приостановлением основной деятельности бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 
Принято 
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Никитин А. В.)


	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

Вопросы задали: Казанин В. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Голушков Д. И., Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять замечания и предложения прокуратуры города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (вх. № 1907 от 15.12.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Дроздов С. В., Корбут В. В.
Корбут В. В. – депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Дроздова С. В. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (вх. № 1903 от 15.12.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 18. 
Не принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Афанасьев О. Б., Корбут В. В., Голушков Д. И., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	(повторно)

Принять предложение депутата Омского городского Совета Дроздова С. В. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» (вх. № 1903 от 15.12.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 16.
Не принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Дроздов С. В., Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 20. 
Не принято


	ВЫСТУПИЛИ:

	Корбут В. В., Афанасьев О. Б., Голушков Д. И.

	ГОЛОСОВАЛИ:

	(повторно)

Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 19. 
Не принято    


	 
	

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О формировании состава Омской городской избирательной комиссии». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Дроздов С. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О формировании состава Омской городской избирательной комиссии».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18

За – 32. 
Принято

	 
	

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М., Федин И. В., Федотов Ю. Н., Сокин А. А., Дроздов С. В., Афанасьев О. Б., Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 24. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании Омского городского Совета продолжительностью 15 минут.


Часть 3 заседания. Дата: 16.12.2020 Время: 13:36:37 – 14:34:13

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

Кворум: 20 депутатов

	Пpисутствовало депутатов: 32, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	   3.
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	   4.
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	   6.
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	    7.
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   8.
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	   9.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	  10.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	  11.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	  12.
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	  13.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	  14.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	  15.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	  16.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	  17.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	  18.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	  19.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	  20.
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференции

	   1.
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	   2.
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	4. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	5. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	6. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	7. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	8. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	10. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	11. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	12. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 7

	1. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	5. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 33

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Бем А. В.
	председатель Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете

	4. 
	Брюхов К. С.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	5. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	6. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	7. 
	Ефимова Л. Г.
	директор департамента образования Администрации города Омска

	8. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	9. 
	Казимиров В. П.
	директор бюджетного учреждения города Омска "Управление дорожного хозяйства и благоустройства"

	10. 
	Картавцев С. А.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска

	11. 
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	12. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	13. 
	Мартынова Р. М.
	директор департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	14. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	15. 
	Мацкевич Е. В.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	16. 
	Мельников К. В.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	17. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	18. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	19. 
	Назарова Я. Э.
	исполняющий обязанности начальника организационного управления Омского городского Совета

	20. 
	Поминов С. И.
	директор Казенного учреждения города Омска "Автохозяйство Администрации города Омска"

	21. 
	Потапов А. В.
	первый заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	22. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	 23.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	24. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска

	25. 
	Рюмкин А. А.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	26. 
	Сеньков Б. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	27. 
	Скрипкарев Е. А.
	 директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	28. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	29. 
	Украинская Л. П.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	30. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	31. 
	Федоренко О. А.
	директор департамента культуры Администрации города Омска

	32. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	33. 
	Шнипко В. Ю.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 
	 
	 

	 
	 

	Депутат Омского городского Совета Арчибасов Ю. В. отсутствовал в зале заседаний во время рассмотрения вопросов №№ 15, 16.

Депутаты Омского городского Совета Бондаренко А. С., Гомолко И. А., Гуселетов В. В.,                 Казанин В. Б., Саяпин А. Ю. отсутствовали в зале заседаний во время рассмотрения вопросов           №№ 15 – 23. 
 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Д.Н. Фиалкову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Д.Н. Фиалкову». 
Присутствие – 25. Отсутствие – 14. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 13

За – 20. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Дроздов С. В., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)


	 
	 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить пункты 2, 7 приложения к проекту Постановления.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И. В.: исключить пункты 2, 7 приложения к проекту Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 22. Отсутствие – 17. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 6. 
Не принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Дроздов С. В., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 22. Отсутствие – 17. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 14. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Дроздов С. В., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 23. Отсутствие – 16. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 21. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Дроздов С. В., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)


	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».  

Присутствие – 23. Отсутствие – 16. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 16. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)


	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

Присутствие – 23. Отсутствие – 16. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 22.

Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)


	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место УФАС) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».  

Присутствие – 23. Отсутствие – 16. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 22. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)

	 
	

	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место Уполномоченному по правам человека Омской области) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Петренко Д. К. 

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».  

Присутствие – 23. Отсутствие – 16. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 20. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (гаражный бокс БУ «Центр ОМГОЗН») (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Поминов С. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».  

Присутствие – 23. Отсутствие – 16. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 12

За – 21. 

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)


	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Дорожное ремонтно-строительное управление № 2». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Петренко Д. К. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Дорожное ремонтно-строительное управление № 2». 
Присутствие – 24. Отсутствие – 15. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 13

За – 17. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Ремнев А. Д., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – депутат VI созыва
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (земельный участок) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (электрические сети) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27.
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчете Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете о проделанной работе в 2020 году». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Тетянников Ю. А..

Вопросы задали: Козловский Ю. Г.

 

	ВЫСТУПИЛИ:
	Бем А. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете о проделанной работе в 2020 году».  

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 18. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Ивченко С. И., Курятников К. Н., Никитин А. В., Филатов Ю. В.)

	 
	 

	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2021 году».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 25. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Филатов Ю. В.)

	 
	 

	 
	 

	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2021 году».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Федотов Ю. Н., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 26. 

Принято


	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Никитин А. В., Федотов Ю. Н., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	31. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2021 года Омского городского Совета шестого созыва». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2021 года Омского городского Совета шестого созыва».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Филатов Ю. В.)

	 
	 


	32. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2021 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять  Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2021 года».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 28. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Филатов Ю. В.)

	 
	 

	 
	 

	33. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241».

	 
	(внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13 Саяпиным А.Ю., принят к рассмотрению)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Саяпин А. Ю., Дроздов С. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241» в первом чтении. 

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Федотов Ю. Н., Филатов Ю. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241» во втором чтении (в целом).  

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26.
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Федотов Ю. Н., Филатов Ю. В.)


	 
	 

	34. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Казанин В. Б., Путинцев В. П., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Предоставить слово для выступления жителю города Омска Басову И. Г.
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 12. 

Не принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Афанасьев О. Б., Курятников К. Н., Студеникина С. М., Филатов Ю. В.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Казанин В. Б., Петренко Д. К., Ложкин А. Н., Федотов М. Ю., Гомолко И. А., Дроздов С. В.


	 
	


Председатель Омского
городскогоСовета                                                                                                                      В.В. Корбут



